84, inciso IV, da Censtituiçáo, e da autorizaçdo contida
no art. 7., inciso I, da Lei n . 8,083, de 19 de outubro de- 1990,

DECRETA:
•

Art. 10 Fica aberto á6 Ministério da Infra-Estrutura,, em
favor do Departamento Nacional da ideodliçõo mineral, crédito suplementar
n6 valor de Cr$ 85.300.000,00 (oitenta e cinco milhões e trezentos mil
cruzeiros), para atender à programaçâo indicada co Anexo I deste
Decreto.

Art. 20 Os recursos necessários à execuçáo do disposto -co
artigo anterior decorrerâo da incorporaçâo de recursos vinculados do
Tesouro Nacional.

Art. 35 Este Decreto entra em' vigor na data de	 sua